



## Et alt-i-ett produkt

- Dette er den eneste patronen du trenger, sa Bjørn Ivar Høiendahl fra Relektas Import AS da MALEREN strøk forbi. - Dette er TEC7 og den kan brukes til nær sagt alt mulig. Dette er håndverkerens beste venn, smiler Høiendahl og vi ber om en demonstrasjon. - TEC7 brukes både ved nating, ved fuging og ved liming. Produktet er litt dyrere enn andre, men en håndverker sparer mye ved å slippe å ha rester i flere patroner. Dessuten erstatter dette produktet bl.a. vannbasert trelim som var et vanlig produkt tidligere. Forøv-

rig er det mange håndverkere som bekrefter at de har fått redusert arbeidstid og ventetid (tørking) ved overgang til TEC7, sier han og forteller så at mange svenske håndverkere er opptatt av at produktene de bruker er miljøriktige i forhold til stadig strengere nasjonale og internasjonale miljøkrav. - Men også på det punktet er TEC7 helt på topp. Ingen miljønegative sider ved dette produktet, avslutter han og er fornøyd med interessen for de Novatech-produktene som ble vist frem og demonstrert.

## Mellom wallstickers og sjabloner

Farger var, naturlig nok, et sentralt tema i utstillingshal-len for maling og verktøy. Den svenske malerorganisasjonen - Målmästerna - hadde en sentral informasjonsstand hvor proffene demonstrerte diverse teknikker. Det bidro til å sette malerfaget i et riktig håndverkerperspektiv - og det er viktig i en tid hvor håndverkerfagene i Sverige, som i Norge, preges av uorganiserte og uregistrerte arbeidere. Men ved siden av hadde Alcro Färg AB satt opp sitt "messe-telt" og her ble det demonstrert både sjablomaling og diverse andre metoder for permanente eller flyttbare veggdekorasjoner - wallstick-



ers. Maling, farger, trender, teknikker, verktøy og kreativitet sto på programmet hos denne malingprodusenten som har satset på interiørmarkedet. For de som arbeider med kreative maling kan vi anbefale en titt innom [www.alcro.se](http://www.alcro.se)

## Kvinner og bluffhantverkare

Også i Sverige går diskusjonene høyt om kvinner, eller jenter, passer inn i byggfagene. Dyktige arrangører av Nordbygg i Stockholm hadde derfor sørget for, noen dager før messeåpning, å "lekke" til media opplysninger om en undersøkelse som viste at kvinner ble frosset ut av de byggrelaterte håndverksfagene. Det satte fart i billettsalget til messen. Som om ikke det var nok så hadde de også klart å få Stockholmsavisene interessert i hva som skjer når man bruker svært arbeidskraft. Med Skatteatens analysesjef, Jan-Erik Bäckman i "førersetet" hadde avisen Expressen reist rundt i Sverige for å finne ut hva svartarbeiderne etterla seg av



byggefusk og skader. Første stopp var hos Lena Larsson i Mölndal som hadde fått en ekstraregning på 1 million kroner i utbedring av skader etter svart rehabiliteringsarbeid.